

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard Mohamed El Beji Caïd Essebsi – Centre Urbain Nord – 1082-

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

2° T 2022	2° T 2021	DU 01/01/22AU 30/06/22	DU 01/01/21 AU 30/06/21	EXERCICE 2021*
-----------	-----------	------------------------------	-------------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	54 947 449,217	41 621 297,260	81 523 962,081	66 847 946,849	151 477 871,020
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	8 083 975,393	10 317 914,694	15 473 517,187	20 620 684,329	33 787 416,598
BIERE LOCALE	112 968 679,518	94 500 634,446	221 198 919,939	194 848 990,302	500 518 538,117
BIERE A L'EXPORT	190 931,380	2 021 778,684	1 606 237,912	3 086 466,332	7 046 990,702
AUTRES**	10 532 964,566	8 256 216,255	20 598 648,329	17 275 731,016	37 712 496,225
	186 724 000,074	156 717 844,339	340 401 285,448	302 679 818,828	730 543 312,662

VENTES :

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE ***	6 937 399	5 997 333	10 699 865	10 019 813	21 585 363
BIERE EN HL	370 065	336 082	747 454	687 085	1 760 877

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	395 274	379 081	628 789	649 012	1 271 543
BIERE	389 158	343 337	841 321	806 012	1 829 010

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	39 695,539	9 000,000	39 695,539	102 369,309	138 004,220
TERRAINS	52 500,000		52 500,000		
GENIE CIVIL	1 539 246,576	658 334,205	2 247 573,918	1 132 066,832	2 587 429,375
MATERIEL	2 464 600,049	413 846,380	16 672 488,970	2 352 730,382	3 607 071,585
EMBALLAGES	3 760 188,728	4 352 484,474	8 039 464,077	6 219 165,067	9 316 134,586
	7 856 230,892	5 433 665,059	27 051 722,504	9 806 331,590	15 648 639,766

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME				10 000 000,000	
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			157 159 583,447	135 993 962,416	257 230 870,657

*Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 17/05/2022.

**Pour une meilleure lecture du chiffre d'affaires, les soldes de certaines rubriques du deuxième trimestre 2021, du premier semestre 2021 et de l'année 2021 ont été retraités pour le besoin de comparabilité.

***Pour présenter une information plus pertinente, la société a procédé à la modification du volume des ventes des boissons gazeuses de l'hectolitre au nombre de caisses vendues.

Ainsi, les chiffres du deuxième trimestre 2021, du premier semestre 2021 et de l'année 2021 ont été retraités pour les besoins de la comparabilité.

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 T 2022

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2022 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 41 621 297 dinars à 54 947 449 dinars enregistrant une augmentation de 32,02%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 10 317 914 dinars à 8 083 975 dinars soit une diminution de 21,65%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 94 500 634 dinars à 112 968 680 dinars soit une augmentation de 19,54%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière à l'export est passé de 2 021 779 dinars à 190 931 dinars soit une diminution de 90,56%

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 5 997 333 caisses à 6 937 399 caisses soit une augmentation de 15,67%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 336 082 hectolitres à 370 065 hectolitres soit une augmentation de 10,11%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 379 081 hectolitres à 395 274 hectolitres soit une augmentation de 4,27%.
- La production de la bière est passée de 343 337 hectolitres à 389 158 hectolitres soit une augmentation de 13,35%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2021 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.